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Sprawozdanie
Komisyi budżetowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego z dnia 10. m arca 
1907 LW. 25.321/1907 w przedmiocie zawarcia układu z c. k. Rządem co 
do kosztów budowy gmachów dla klinik psychyatryczno-neurologicznej, laryn

gologicznej tudzież okulistycznej i dermatologicznej we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

Załatw iając spraw ozdanie K om isyi budżetowej z dnia 16. listopada 1905 r. 
o wniosku posła M arsa i tow arzyszy w spraw ie budowy k lin ik  we Lwow ie powziął 
W ysoki Sejm  na posiedzeniu z dnia 18. listopada 1905 r. (Ls. 4.367) następującą 
u ch w ałę :

Sejm upoważnia W ydział krajow y do zaw arcia ostatecznej um owy z c. k. 
Rządem  co do udziału funduszu krajow ego w kosztach budowy brakujących k lin ik  
we Lw ow ie do wysokości sumy 480.000 K  i połowy ceny kupna potrzebnego pod 
budowę gm achu, oraz do w ydatkow ania odpowiedniej sumy na w stępne roboty, 
gdyby W ydział krajow y uznał za potrzebne rozpocząć te roboty  przed najbliższą 
sesyą sejmową.

O zaw artej um owie zda sprawę W ydział krajow y na najbliższej sesyi 
sejmowej.

W yw iązując się z tego polecenia, przedstaw ia obecnie W ydziol krajow y spra
wozdanie o w yniku rokow ań z c. k Rządem  co do budowy klinik, z k tórego  oka
zuje się, że c. k. R ząd gotów  jest przystąpić do uzupełnienia lwowskiego fakultetu  
lekarskiego brakującem i k lin ikam i pod warunkiem , że fundusz krajow y pokryje po
łowę kosztów zakupna potrzebnego g ru n tu  (wynoszących 379.200 koron) dalej połowę 
kosztów budowy gm achów dla klinik (obliczonych na 1,545.000 koron) i wreszcie 
połowę kosztów ,vewnętrzn?go urządzenia k lin ik  (obliczonych na ‘220.000 koron).

Fundusz krajow y ponieśóby zatem  musiał na ten  cel w ydatek  w łącznej 
sum ie 1,072.100 K  (189.600 +  772.500+110.000).

Mimo tak  znacznego obciążenia kra ju  w ydatkiem , k tóry  w łaśnie skarb pań 
stw a ponosić w inien, W ydział krajow y uznająo naglącą konieczność uzupełnienia 
lw ow skiego faku lte tu  lekarskiego brakującem i klin ikam i, tudzież nieodzowną potrzebę 
ew akulacyi dwóch klinik mieszczących się w gm achu szpitalnym , oświadcza się za 
przyjęciem  propozycyi c. k. R ządu co do udziału skarbu  krajow ego w tych  w y
datkach.

Zgodnie z wnioskiem W ydziału  krajow ego K om isya budżetow a w n o s i:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:
I. Sejmt Spoważnia W ydział krajow y do przyjęcia propozycyi c. k. M inisterstw a 

w yznań i oświa* 7 co do pokrycia z funduszu krajow ego połowy kosztów budow y 
gm achów dla W’-żej w ym ienionych k lin ik  i rozszerzenia budynku adm inistracyjnego,
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obliczonych na ogólną sumę 1,545.000 K , z której pierwsza połowa w kwocie 
772.500 K  pokrytą będzie z c. k. Skarbu państwa, a to pod następującym i w a ru n k am i:

a) iż szczegółowe plany i kosztorysy, tudzież program  budowy w ypracow ane 
przez o rgana c. k. R ządu tak  co do budynków  głów nych jak  i ubocznych udzielone 
zostaną W ydziałow i krajow em u do zbadania i za tw ierdzenia;

b) iż ustalony  i zatw ierdzony program  budowy nie może być zm ienionym , 
a w szczególności pod względem  ustanow ionych ryczałtow o na ten  cel kredytów .

O ileby jednak po opracow aniu szczegółowych planów  kosztorysy w ykazały 
wyższą cyfrę, aniżeli to  reskryp t c. k. M inisterstw a wyznań i oświaty z d. 8. m arca 
b. r. do 1. 7.812 przew iduje, nadw yżka ponad prelim inow aną kw otę 1,545.0(J0 K 
przy ję ta  być m a w połowie na  c. k. Skarb P ań stw a;

c) iż ew entualne przekroczenie w ydatków  kosztorysowych spowodowane nad- 
zwyczajnem i zdarzeniam i (jako to strejk i, n iekorzystne w arunki atm osferyczne itp.) 
przypadnie do pokrycia rów nież po połowie na c. k. Skarb  P aństw a i fundusz k rf jowy.

II . Sejm upow ażria  W ydział krajow y do pokrycia z funduszu krajow ego w y 
datków  na w ew nętrzne urządzenie zbudować się m ających k lin ik  w kwocie 110.000 K  
stanow iącej druają połowę ogólnych kosztów tych  urządzeń, z których pierwszą połowę 
w takiej samej wysokości pokryje c. k. Skarb Państw a.

II I . Sejm upow ażnia W ydział krajow y do zaciągnięcia pożyczki na pokrycie 
udziału funduszu krajow ego w kosztach budowy now ych klinik, ich w ew nętrznego 
urządzenia, tudzież rozszerzenia budynku adm inistracyjnego w ogólnej sumie 882.500 K 
ew entualnie w takiej w ysokości, jak a  po ostatecznem  zatw ierdzeniu  szczegółowych 
planów, kosztorysów  i p rogram u budowy okaże się potrzebną i przedłożeniu planu 
am ortyzacyjnego tej pożyczki na najbliższej sesyi sejmowej.

Za Przew odniczącego:

K, B aden ii
Sprawozdawca :

Laskowski.


